

Reparatia unui drum local (str. Padurarilor etapa 1) s. Mereseni, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № Lucrari de reparatie a strazii Padurilor (etapa I)

Valoarea de deviz 416 364,68 lei INCLUSIV TVA

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. str. Padurilor (L=220,00m, B=4,50m, h=0,15m) 1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,9000	103,95 0,00	1 029,10 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei) h=17cm	100 m3	1,4850	1 985,48 0,00	2 948,44 0,00
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	1,4850	885,01 0,00	1 314,24 0,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	230,1800	10,44 0,00	2 403,09 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,4850	234,19 32,40	347,77 48,11
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a	100	1,4850	3 066,91	4 554,36

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	m3		456,30	677,61
		<i>Total</i>	lei			12 597,00
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				12 597,00 725,72
		1.1.2. Imbracaminte rutiera				
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,9000	11 947,20 494,00	118 277,28 4 890,60
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,2000	585,34 563,34	1 287,75 1 239,35
9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,5000	677,30 154,80	1 693,25 387,00
		<i>Total</i>	lei			121 258,28
		Total Imbracaminte rutiera Inklusiv salariu				121 258,28 6 516,95
		<i>Total</i>	lei			133 855,28
		Total str. Padurilor (L=220,00m, B=4,50m, h=0,15m) Inklusiv salariu				133 855,28 7 242,67
		1.2. str. Padurilor (L=220,00m, B=5.0m, h=0,15m)				
		1.2.1. Lucrari de pregatire				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,0000	103,95 0,00	1 143,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei) h=17cm	100 m3	1,6500	1 985,50 0,00	3 276,08 0,00
12	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	1,6500	885,00 0,00	1 460,25 0,00
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	255,7500	10,44 0,00	2 670,03 0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,6500	234,20 32,40	386,43 53,46
15	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,6500	3 066,90 456,30	5 060,39 752,90
		<i>Total</i>	lei			13 996,63
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				13 996,63 806,36
		1.2.2. Imbracaminte rutiera				
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,0000	11 947,20 494,00	131 419,20 5 434,00
17	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,2000	585,34 563,34	1 287,75 1 239,35
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,5000	677,30 154,80	1 693,25 387,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			134 400,20
		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				134 400,20 7 060,35
		<i>Total</i>	lei			148 396,83
		Total str. Padurilor (L=220,00m, B=5.0m, h=0,15m) Inclusiv salariu				148 396,83 7 866,71
		<i>Total</i>	lei			282 252,11
		Total LCM Inclusiv salariu				282 252,11 15 109,38

		Total	lei	282 252,11
		Cheltuieli de asigurare sociala	24 %	3 626,25
		Total cu CAS		285 878,36
		Cheltuieli de regie	14,5 %	41 452,37
		Total cu Cr		327 330,73
		Beneficiu de deviz	6 %	19 639,84
		Total cu BD		346 970,57
		TVA	20 %	69 394,11
		Total deviz:		416 364,68
		Inclusiv salariu		15 109,38

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Mereseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unui drum local (str.
Padurarilor etapa 1) s. Mereseni,
r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a strazii Padurilor (etapa I)**

Valoarea de deviz 416 364,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5,0160	116,00	581,86
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,6991	90,00	4 202,92
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,2460	100,00	10 324,60
		Total manopera				15 109,38

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	20,9000	350,00	7 315,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 8-16 LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	20,9000	450,00	9 405,00
3.	1411122201661	Piatra sparta fr.32-63LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	395,0100	450,00	177 754,50
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0125	450,00	5,63
5.	14111222017521	Piatra sparta fr.16-32 LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	31,3500	450,00	14 107,50
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	62,7000	19,00	1 191,30
		Total materiale de construcții				209 778,93

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,0712	550,00	11 589,16
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,2808	300,00	8 184,24
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	56,6390	300,00	16 991,70
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,4080	300,00	7 022,40
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,3922	500,00	2 696,10
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2540	500,00	627,00
7.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	9,2483	300,00	2 774,49
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,2154	500,00	1 107,70
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,2736	450,00	5 073,12
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,6526	150,00	1 297,89
		Total utilaje de construcții				57 363,80

Total	lei	282 252,11
-------	-----	------------

Cheltuieli de asigurare sociala	24 %	3 626,25
Total cu CAS		285 878,36
Cheltuieli de regie	14,5 %	41 452,37
Total cu Cr		327 330,73
Beneficiu de deviz	6 %	19 639,84
Total cu BD		346 970,57
TVA	20 %	69 394,11

Total deviz: 416 364,68

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Mereseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unui drum local (str.
Padurarilor etapa 1) s. Mereseni, r-nul Hincesti

Investitor Primaria s. Mereseni, r-nul
Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. str. Padurilor (L=220,00m, B=4,50m, h=0,15m)				
		1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
		<i>Total</i>	lei			1 029,10
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Executarea casetei) h=17cm	100 m3			1 985,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,48
		<i>Total</i>	lei			2 948,44
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			885,01 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	300,00	885,01
		<i>Total</i>	lei			1 314,24
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,44 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
		<i>Total</i>	lei			2 403,09
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			234,19 32,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	90,00	32,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	1,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			347,77
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 066,91 456,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	90,00	456,30
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 610,61
		<i>Total</i>	lei			4 554,36
		1.1.2. Imbracaminte rutiera				
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 947,20 494,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	100,00	494,00
	1411122201661	Piatra sparta fr.32-63LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta fr.16-32 LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 8-16 LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		Total	lei			118 277,28
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			585,34 563,34
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	116,00	132,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	90,00	431,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Total	lei			1 287,75
9	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			677,30 154,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		Total	lei			1 693,25
		1.2. str. Padurilor (L=220,00m, B=5.0m, h=0,15m)				
		1.2.1. Lucrări de pregătire				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
		Total	lei			1 143,45
11	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (Executarea casetei) h=17cm	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		Total	lei			3 276,08
12	TsC35B22	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pămînt din teren cat. II la distanță 21-30 m	100 m3			885,00 0,00
	2952270007405	Încărcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	300,00	885,00
		Total	lei			1 460,25
13	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			10,44 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
		Total	lei			2 670,03
14	TsC51B	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II	100 m3			234,20 32,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	90,00	32,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			386,43
15	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 066,90 456,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	90,00	456,30
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 610,60
		<i>Total</i>	lei			5 060,39
		1.2.2. Imbracaminte rutiera				
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 947,20 494,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	100,00	494,00
	1411122201661	Piatra sparta fr.32-63LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta fr.16-32 LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 8-16 LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			131 419,20
17	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			585,34 563,34
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	116,00	132,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	90,00	431,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			1 287,75
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			677,30 154,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		<i>Total</i>	lei			1 693,25

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Mereseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.